8) Et. Gud. 377, 31. Φιλόξενος δὲ λέγει, ὅτι παρ' Αἰολεῦσιν ηγαφή διὰ τοῦ ἵωτα· ἐστὶ δὲ μαίος ἐπεξονοιαστῆς — μάϊον κατὰ διάλυσιν τοῦ τ.

1) Drac. 161, 1, Tryph. §. 23. cum exemplis κάμμιορος et δάσκιος pro δασύσκιος. — J. Gr. 243, b. Meerm. 660, Aug. 670, Vatic. 690. exemplum afferunt ὥρσεν pro ὥρμησεν, cui Greg. Cor. 578 addit ἄρσαι pro ἀρμόσαι et ἄλλος pro ἄλαλος (cf. de hac ineptissima etymologia Et. M. 66, 4 et Et. Sorb. ap. Bast. ad Greg.). — In Exc. Par. 677 syncopae Aeolicae exempla afferuntur ἐνδέξεος ex ἐνδέξοντος, θέραπτα e θεράποντα. Heraclid. ap. Eust. 28. extr. δάκνω e δαγκάνω derivat, cf. Pseudo-Herod. H. Ad. f. 205. Plenus est talibus Tzetzes in Epex. II., qui p. 63, 18. ἴφθιμος ita ex ἴφθιθυμος derivat, 98, 13. κραίνω e καραίνω, 81, 18. "Ολυμπος ex Ολόλαμπος etc.

2) Optime Lex. de spir. 229, ubi agitur de ἰρός, ἰρεῖον, ἰρηξ: τινὲς δὲ παραλόγως φιλοῦσι τὰ τοιαῦτα, λέγοντες ὅτι τὰ συγκοπτόμενα κατ' Αἰολεῖς φιλοῦται· οἶνον ὥρμησεν ὥρσεν, ἀρμόσαις ἄρσας. πρὸς οὓς ἐστιν εἰπεῖν, ὅτι οὔτε τὸ ὥρμησεν ἐγένετο κατὰ συγκοπὴν ὥρσεν, οὔτε τὸ ἀρμόσαις ἄρσας, ἀλλ' ἀπὸ τοῦ ὅρω τὸ διεγείρω ὁ μέλλων Αἰολικῶς ὥρσων καὶ ἄρω τὸ ἀρμόσων, ἵψω καὶ Αἰολικῶς ἄρσους τὰ τοιαῦτα φιλοῦνται γενόμενα.

ricis ἀλτῷ, ἄλμενος, δέχθαι³⁾ syncope Aeolica, aut omnino syncope agnoscitur, quum potius antiquitus ad conjugationis in μι rationem vocalis defuerit. Simile est χύτῳ S. 97; contra ἔγεντο, quod S. 9 metri causa pro ἔγενετο scriptum est, et ipsi syncope ortum putamus, vid. Diss. nostr. de eonjug. in μι §. 22.

Grammaticorum haec de syncope Aeolica doctrina e praepositionum apocope, Acolibus consueta, quam synopen dicere solent, manasse videtur. vid. §. 20.

2) Non majore jure Aeolica vocatur⁴⁾ apocope in θῷ pro δῶμα, ὥῃ pro ὥδιον et similibus. Quanquam enim βρᾶ est Aeolicum, vid. §. 5, 4, tamen non est syncope e βρᾶδιον ortum, cf. Lobeck. Parall. p. 119.

3) Pleonasmus vocalis agnoscitur ab Herodiano⁵⁾ in Aeolico φερένα pro φερνή.

§. 20.

De declinatione I et II.

1) Praemonendum est, Aeoles, grammaticis¹⁾ testibus, dualem numerum ignorasse, neque ullum ejus in

3) De ἄλμενος Tzetz. ad Hes. Opp. 195. 405, Epex. 81, 18; ἀλτῷ Eust. 145, 40, Philem. Lex. 17. p. 139, δέχθαι Eust. 73, 12.

4) Eust. 187, 28. Αἰολέων ἡ τοῦ μάψ βραχιλογία ἐκ τοῦ μάτην, ὡς καὶ τὸ ἄψ ἐκ τοῦ ὅπισιν, καὶ αἱ ἀποκοπαὶ τοῦ δῶμα δῶ καὶ ὥδιον ἥῃ καὶ κρῖμνον κρῆ καὶ τῶν δύοισιν, ἔτι δὲ καὶ αἱ συγκοπαὶ.

5) (Herodianus) περὶ παθῶν Et. M. 790, 42. φέρενα (leg. φερένα). τοῦτο κατὰ διάλεκτον· οἱ γὰρ Αἰολεῖς λέγουσι φέρενα — ἐὰν δὲ δώσῃ τις τὸν πλεονασμὸν Αἰολικὸν εἶναι καὶ εἴπη φέρενα καὶ μιμήσηται τὸ ‘Ελένη (leg. ‘Ελένα), ἀπολίνυται τὸ ἡλογημένον (de accentu). — Herod. π. μ. λ. 33, 28. φερνή· Αἰολεῖς δὲ φερνάν (leg. φερέναν) αὐτὴν λέγουσιν ὁμοίως τῇ ἄλλεν (leg. ‘Ελέναν).

1) Choer. Bekk. 1184. ὅτι ὑστερογενῆ εἰσὶ τὰ δυϊκὰ δῆλον ἀφ' ὃν οὐ πᾶσαι αἱ διάλεκτοι ἔχουσι δυϊκά· ἵδον γὰρ οἱ Αἰολεῖς οὐκ ἔχουσι δυϊκά, ὅθεν οὐδὲ οἱ Ρωμαῖοι ἀποικοὶ ὄντες τῶν Αἰολέων μέχρηνται τῷ δυϊκῷ ἀριθμῷ; hinc hauserunt Greg. C. 606 et Ann. Ox. IV, 174, 6, consentit Herod. H. Ad. 191, a. τὰ δυϊκὰ ὑστερογενῆ vocans et Aeolibus abjudicans.

declinatione et conjugatione nunc exemplum reperiri, nisi quod Homericum ἄγτον cum ποιητον collatum Aeolicum vocatur in Et. M. 23, 12, cui testimonio non multum fidei habemus. — Terminatio φι, quae apud Homerum pro genitivo et dativo est in omnibus declinationibus, levi quadam auctoritate ab Aeolibus repetitur, alia a Boeotis. vid. §. 43, 1.

2) In declinatione prima pro η ubique esse α, supra monuimus. Sed α etiam corripi testantur grammatici²⁾, ut in Ἀφρόδιτα, Latinam linguam comparantes et Homericum νύμφα φίλη. Hinc proclive est suspicari, vocativi correptionem male ad alias casus tractam esse; nam eo casu νύμφα apud Homerum legitur Il. γ, 130, Od. δ, 743. Et reperitur correpta haec vocativi forma in ὁ Αἴξ S. 67 et ὁ ῥαννός S. 66, 99, neque aliena est vocativi in declinatione III. correptio. Tamen etiam nominativum interdum apud Aeoles correptum esse, nolumus negare, cujus rei exemplum habet Melinno v. 5. σοὶ μόνα πρέσβιστα δέδωκε Μοῖρα, quae est optimi codicis Iectio, pro qua editores e Gesneri margine receperunt πρέσβεισα. —

Nominativi masculinorum brevior forma in ε̄ pro η̄ saepe a grammaticis Aeolicae dialecto tribuitur³⁾.

2) Choer. Bekk. 1200 de Θέκλα: λέγονται ὅτι Ἰταλικῶς ἔτρεψε τὸ η̄ εἰς ᾱ· οἱ δὲ Ἰταλοὶ ἀποικοὶ εἰσὶ τῶν Αἰολέων· οἱ δὲ Αἰολεῖς τὸ η̄ εἰς ᾱ βραχὺ τρέπονται· οἷον Ἀφροδίτη Ἀφροδίτα (leg. Ἀφρόδιτα), νύμφη νύμφα· οἷον πυρὰ τῷ ποιητῇ νύμφα φίλη. Accuratius de accentu tradit Joann. Al. 3, 17. τὸ ἀφρόδιτα πυρὰ μὲν Αἰολεῖσι πρὸ δύο ἔχει τὸν τόνον, πυρὰ δὲ Αιωριεῦσι πρὸ μῖας.

3) Eust. 75, 30. τὸ ἐππότης ἵππότα καὶ τὰ ὅμοια ἀπὸ τῶν εἰς η̄ς εὐθειῶν εἰς ᾱ μεταπεσόντα μεταπλασμὸν παράδοξον ἔπαθον — ἐστὶ δὲ κατὰ τοὺς παλαιοὺς Βοιωτῶν καὶ Αἰολέων ὁ τοιοῦτος τύπος τοῦ σχηματισμοῦ, διὸ καὶ τινα ἐκ τούτων προπαροξύνονται, ὡς ἐνταῦθα τὸ μητίστη Ζεύς. — Aeolibus et Boeotis praeterea hae formae adscribuntur in Scholl. Il. α, 175, Et. Gud. 393, 39, Et. Leid. ap. Koen. ad Greg. 96, quibus Dryopes addit Diacon. ad Hes. Sc. 33. 216, male vocativum pro nominativo positum dicens. Solis Aeoli-

Nullum tamen exemplum nunc legitur, quanquam non licet eam Aeolibus Asianis abjudicare.

3) Gen. sing. masculinorum Decl. I. grammaticis⁴⁾ testibus in *ao* apud Aeoles exit; nunc cum aliqua veri specie conjectura restituta est haec forma in *Πολυαντίδησι* Sapph. 68; vulgo in titulis et poëtarum libris terminatio *a* reperitur, Cum. 16. 59. 60 *κτίστη*, *εὐεργέτη*, *Ηρακλεῖδη*, Alc. 39 *Κρονίδη*, Sapph. 69 *Αἴδη*. —

Saepissime⁵⁾ genitivus plur. in *ων* Aeolicus dicitur; adeo ipsi Sapphoi *Μοισιῶν* tribuitur⁶⁾, nisi forte *μοισῶν* corrigendum est. Vulgo Dorica genitivi forma legitur, Cum. 30. 31 *τῶν κατευχῶν*, *τῶν σπουδῶν*, Lamps. 15 *ἀμφοτερῶν τῶν πολιών*, Lesb. 2172 ἀπὸ Κεγχρεῶν, in nummo Temni Aeolicae ap. Mionn. Suppl. VI. p. 41

bus tribuuntur ab Eust. 1457, 26 et Scholl. Pal. Od. γ, 68. Omnes illi Homericis tantum exemplis utuntur; aliis Scholl. Dion. Thr. 818, 30 et Greg. C. 603, *οἱ Αἰολῖς πολλάκις εἰς ἡ ποιοῦσαι τὰς εὐθεῖας* ὁ Αρχύτα γάρ φασιν ἀντὶ τοῦ Αρχύτης καὶ Τρεμόρα ἀντὶ τοῦ Τρεμόρεως.

4) ἐκατηβελταο genitivus Aeolicus vocatur Et. M. 320, 1, Et. G. 176, 4, Ann. Ox. I, 155, 10; ἀγκυλομήταο Boeoticum et Aeolicum Et. M. 11, 11, cf. Et. G. 465, 24, Ann. Ox. I, 347, 20. Corruptissimus est Gregorius Cor. 611. τὰς εἰς ὁ ληγούσας γενικὰ διὰ τοῦ ἐν ἐκφέρονται Αἰακίδησι γάρ Ιωνικῶς καὶ Αἰακίδεων Αττικῶς, Αἰακίδεν γράφονται οὗτοι, nisi veram lectionem servavit cod. Aug., qui *a* et *Αἰακίδη* habet.

5) Et. M. 40, 56 — 507, 14 — 577, 44; Et. G. 23, 52 — 398, 55 — 493, 33; Ann. Ox. I, 24, 4 — 239, 1 — 382, 11; Eust. 178, 21; Drac. 76, 19 — 110, 8 — 160, 27; J. Gr. 243, b, Greg. C. 577, Meerm. 660, Aug. 670, Vatic. 689. 696 etc. Plurimque HomERICA exempla offerunt. Corrupte Et. Gud. 318, 1. *οἱ δὲ Αἰολῖς διὰ τοῦ ἐων*.

6) Ann. Ox. I, 278, 18. καὶ ἡ γενικὴ τῶν πληθυντικῶν μωσάων παρὰ Αάκωσιν, παρὰ δὲ Σαπφοῖς μοισάων, τὸ Ιωνικὸν μονοάων, τὸ Βοιωτικὸν μονοάων, τὸ Ρηγινὸν μοισᾶν. Corrupta ex his sunt Laconicum μωσάων pro μωσάν, Boeoticum μονοάων pro μωσάων, denique Reginum, de quo alio tempore disputandum est.

Ταμνιτᾶς, Alc. 7 *χαττᾶς*, 38 *κυλιχνᾶς* ἀπὸ *Τηῖας*, 50 *πασσᾶς*, Sapph. 1, 26 *χαλεπᾶν* μεριμνᾶν.

Genitivi sing. declinationis secundae longior forma in *οἰο* semel Acolica vocatur (*ὑετοῖο* Et. Gud. 539, 11. 44), semel in libris legitur *ἔρχομένοιο* Alc. 37. Praeterea apud Sapph. 67 emendatio *ἀνήτοιο* pro *ἀνήτῳ* nobis probabilior videtur ceteris. Vulgo, ut in severiore Dorismo, genitivus in *ῷ* exit (Apoll. de pron. 138 *Αἰολεῖς ἔμω, σῶ, ὥ*), cujus formae, interdum iota subscripto in dativum corruptae, tot sunt exempla, ut ea enumerare pigeat. Vulgata forma in *οῦ* ubique expellenda est.

Composuimus haec, quo melius appareat, in his genitivis contractas formas in *ᾱ*, *ᾱν*, *ῳ*, vulgares fuisse apud Aeoles Asianos, quanquam grammaticis tacentibus, qui eas magis e Dorica dialecto cognitas habebant, temere autem acturum, qui ea de causa grammaticorum testimonia de solutis formis in *ᾳο*, *ᾳν*, *ῳο* ad Aeoles Boeotos, aut, quum saepius simul nominentur Aeoles et Boeoti, ad Thessalos referre velit. Ut enim apud Boeotos utraeque formae reperiuntur, ita apud Lesbios, maxime antiquiores poëtas, solutam formam interdum adhibitam esse, satis probabile videtur, confirmatur certissima forma *ἔρχομένοιο*, si Sapphus *Μοισάων* dubium forte videatur. Unde non dubitavimus conjecturas illas, quibus solutae formae restituuntur, probare. Quae de metri vel nominum proprietatum vi in solutarum formarum usu Seidlerus p. 274 et Hermannus Opp. VI. p. 138 disputant, in tanta exemplorum paucitate incertissima sunt.